
Via Accademia Albertina, 6 - 10123 Torino - Tel. 011.889020  

www.accademialbertina.torino.it  

 

 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
ACCADEMIA ALBERTINA DELLE BELLE ARTI – TORINO 

 

                                                                                           Torino, 04 giugno 2024 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 21 dicembre 1999 n. 508, concernente la riforma delle Accademie di Belle Arti 

dell’Accademia nazionale di danza, dell’Accademia di arte drammatica, degli Istituti 

superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali 

pareggiati; 

VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2003 n. 132, concernente il regolamento recante i criteri generali 

per l’adozione degli Statuti di autonomia e per l’esercizio dell’autonomia regolamentare 

da parte delle istituzioni artistiche musicali e coreutiche di cui alla Legge 21 dicembre 

1999 n. 508; 

VISTO il Bando di selezione pubblica per titoli e colloquio per il reclutamento di n. 1 esperto 

quale referente per gli studenti con disabilità e/o con disturbi specifici 

dell’apprendimento (DSA) dell’Accademia Albertina di Belle Arti di Torino, prot. n. 

2525 del 8 maggio 2024; 

VISTO l’art. 8 del citato bando che dispone le modalità di costituzione della Commissione 

esaminatrice preposta alla selezione in argomento; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Di nominare la Commissione per la selezione pubblica per titoli e colloquio per il reclutamento di n. 

1 esperto quale referente per gli studenti con disabilità e/o con disturbi specifici dell’apprendimento 

(DSA) dell’Accademia Albertina di Belle Arti di Torino, nella seguente composizione:  

 

Prof.  DI MAURO Edoardo Docente di Storia e metodologia della critica d’arte 

Prof.  FARINELLA Gian Alberto Docente di Teoria della percezione e psicologia della forma 

Prof.ssa ROMANO PACE Alba Docente di Pedagogia e didattica dell’arte 

 

Art. 2 

La Commissione è convocata in data 11 giugno 2024 alle ore 11:00, in modalità da remoto.  

 

Art. 3 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Accademia. 

 

                  IL DIRETTORE 

          Prof. Salvatore Bitonti* 

 

 

 

* (Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii) 


